
 

  

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Gemellato con la Città di Boves (CN) - Medaglia d’oro al valore civile e militare 

Gemellato con Labastide St. Pierre (F) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  35   Del  16-10-13               ORIGINALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 15:33, presso questa 
Sede Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

NICOLETTI PIER ANTONIO Sindaco P 

MOROSIN ROBERTO Assessore Esterno P 

TIEPPO ALBERTO Assessore Esterno P 

GARDIMAN BARBARA Assessore Esterno P 

BATTAGLIA MOSE' Assessore Esterno P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Assume la presidenza il Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE  Dott.  CALLEGARI ENNIO 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
 
 

N. 537  registro atti pubblicati   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art.5 Statuto Comunale, art.32 Legge 18/06/2009 n. 69) 

 
Il sottoscritto Responsabile, su conforme dichiarazione del Messo, certifica che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune  il 
giorno 02-12-13                       ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 

Lì,  02-12-13 
Il Responsabile dell’Area 

Segreteria-Servizi alla Persona    
 Dott. Bortolini Giuseppe 
 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014-2016 - 
ADOZIONE. 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.35 del 16-10-2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che l’articolo 128, comma 1, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive 

modificazioni dispone che per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori 

pubblici gli enti pubblici, fra cui i Comuni, sono tenuti a predisporre e ad approvare il 

programma triennale e l’elenco annuale dei lavori limitatamente ai lavori di importo 

superiore a € 100.000,00; 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. 07.11.2003, n. 27 in ordine agli strumenti di 

programmazione dei lavori pubblici;  

VISTO il D.M. 11 novembre 2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 55 del 06 marzo 2012, 

recante “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la 

redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi 

dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e 

degli articoli 13 e 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207”; 

RILEVATO che il programma di cui trattasi, oltre che rappresentare il presupposto per 

la realizzazione dei lavori, costituisce momento di attuazione dei bisogni del Comune in 

conformità agli obiettivi assunti come prioritari; 

RITENUTO necessario, in applicazione delle norme sopra citate, adottare gli schemi di 

programma triennale 2014-2016 e degli elenchi annuali  2014 di lavori, di competenza 

Comunale di singolo importo superiore a Euro 100.000,00 in un tempo utile per 

consentire la pubblicazione per almeno 60 giorni prima della data di approvazione del 

bilancio di previsione, di cui i citati documenti costituiscono parte integrante, da parte 

del Consiglio Comunale; 

VISTI gli schemi del programma triennale 2014-2016 e degli elenchi annuali 2014 

predisposti dal Responsabile dell’area Tecnica e ritenuto di doverli adottare; 

VISTE le sotto elencate disposizioni: 

- D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, articolo 128; 

- D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, articolo 13; 

- D.M. 11 novembre 2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

- L.R. 07.11.2003, n. 27; 

- D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTI il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

competente nonché il parere del Responsabile del Servizio finanziario previsti 

dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1. di adottare gli schemi relativi al programma triennale 2014 - 2016,  elenco annuale 

dei lavori pubblici,  costituti dai seguenti elaborati, allegati alla presente, e facenti 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

- scheda n. 1: quadro delle risorse disponibili;  

- scheda n. 2: articolazione copertura finanziaria;  

- scheda n. 3: elenco annuale lavori 2014;   



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.35 del 16-10-2013 
 

2. di stabilire che i menzionati schemi di programma triennale e di elenchi annuali 

siano: 

- pubblicati nell’albo on-line  dell’Amministrazione per almeno 60 giorni 

consecutivi; 

- trasmessi all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, articolazione organizzativa 

regionale di Venezia ai sensi dell’articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni per la pubblicità sui siti internet 

prevista dall’articolo 5, comma 3, del D.M. 11 novembre 2011, quando gli stessi 

avranno assunto carattere di definitività; 

3. di stabilire, altresì, che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica agli 

interventi contenuti negli schemi allegati siano inviate al soggetto tenuto  alla 

formazione del programma come sopra individuato, ai fini della redazione degli 

schemi definitivi da proporre all’approvazione del Consiglio Comunale unitamente 

al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

4. di dichiarare la presente, con successiva unanime votazione favorevole espressa in 

forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 
 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.35 del 16-10-2013 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE   
Dott.  NICOLETTI PIER ANTONIO Dott.  CALLEGARI ENNIO 

 
 
PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni: FAVOREVOLE  

Lì, 10-10-2013 
Il Responsabile del servizio interessato 

Ing.  DAMINATO SERGIO 
PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni 
FAVOREVOLE  

Lì, 10-10-2013 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott.ssa  LORO EMANUELA 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 267/2000. 
 

Lì,           
Il Responsabile dell’Area  

Segreteria-Servizi alla Persona    
 Dott. Bortolini Giuseppe 
 
 


